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Närpes. Det har blivit allt vanligare  
att företag efterlyser långtradar
chaufförer  för utlandsjobb via sociala  
medier, inte minst i olika grupper på 
Facebook.

Att tillbringa arbetstiden på vä
garna nere i Europa är lockande 
för många. Men att nappa på första  
bästa kan ha sina risker. Det vet Mats 
Holmlund i Närpes.

– Det finns många Facebook
grupper och det annonseras hela  
tiden om sådana här jobb. Men det 
finns oseriösa företag. Många är  
intresserade av de här jobben. Sär
skilt nu mot våren kan det finnas ny
blivna chaufförer från yrkesskolorna 
som behöver jobb, säger han. 

HaNs budskap är att det gäller att 
vara försiktig med att hoppa på  
sådana här jobberbjudanden.

Han har tillbringat en stor del av 
sitt yrkesliv bakom en långtradar
ratt på utländska vägar, inte minst 
i Norge.

För några år sedan tog han en paus, 
men fick sedan komma till baka till 
sin tidigare arbetsgivare. Men så 
gick företaget i konkurs, vilket han 
egentligen inte tog så hårt, men han 
gick miste om en månadslön.

Efter en tid hos ett annat företag 

fick han syn på en efterlysning på 
Facebook. En svensk firma be hövde 
akut en chaufför för att köra en bil 
från Spanien till Sverige.

Uppdragsgivaren bokade flyg
biljetter, och framme i Spanien blev 
det några dagars väntetid. Till slut 
kunde Mats Holmlund rulla iväg 
mot Sverige, och med uppdraget av
klarat återvände han hem.

– Då ville han att jag skulle börja 
jobba åt honom. Jag accepterade och 
flög till Göteborg där en bil stod fär
digt lastad med fisk för transport till 
Portugal. Allt löpte perfekt och jag 
fortsatte jobba utan problem.

aNställNiNgeN startade den 15 
april, och Holmlund skulle få sin för
sta lön efter två månader. Rutterna 

varierade inom Skandinavien och 
nere i Europa.

Men någon lön kom inte. Holm
lund fortsatte ändå att jobba tills 
han slutligen kom hem i juli. Då hade  
arbetsgivaren slutat svara i telefon. 

Allmänna arbetslöshetskassan 
kunde inte bistå med juridisk hjälp 
eftersom de inte jobbar med ut
ländska fall.

– Jag tog kontakt med en advokat  
i Sverige. Småningom fick jag besked  
om att företaget skulle försättas  
i konkurs inom några veckor.

koNkurseN blev ett faktum först  
i oktober. Den svenska statliga löne
garantin gäller tre månader innan  
konkursansökan inlämnats. Det 
innebar att Mats Holmlund fick en 
halv månadslön. Han hade jobbat 
gratis i tre månader.

Dessutom blev det trubbel med  
advokaten.

– Jag betalade henne 3 000 kronor 
för att hon skulle lämna in en stäm
ningsansökan som hon räknade ut 
att kunde ge mig 300 000 kronor.  
Det visade sig senare att ingen stäm
ningsansökan ens lämnats in. Så i 
slutändan blev jag nästan helt utan  
pengar.

Sedan november har han nytt jobb 

hos ett svenskt företag där han trivs, 
och där det inte varit några problem. 
Han får göra det han gillar bäst – att 
köra i Europa.

Ett vanligt uppdrag är att köra flytt
lass från Sverige till Spanien och  
andra länder som Portugal och 
Frankrike. På returresan fraktas 
andra typer av gods, bland annat 
grönsaker.

efter ett besök hemma i Närpes är 
Mats Holmlund nu på vägarna igen 
och kommer att vara borta åtmins
tone till april.

– En resa tar ungefär två veckor 
med de gällande reglerna för vilo
tider. Det är något speciellt med att  
köra i Europa. Man får se mycket,  
det är ingen stress och trafiken löper 
bra, säger han.

Det är han inte ensam om att tycka, 
och därför är de här jobben populära  
hos många.

– Visst är det svårt att veta på för
hand om ett företag är seriöst. Men 
åtminstone kan man söka på nätet  
och kolla upp företagets räken
skaper.

Tom Forsman
tom.forsman@vasabladet.fi
06-7848 733

Speditionsbranschen är hårt pressad, och chauffören Mats Holmlund  
varnar för att det kan finnas oseriösa företag bakom lockande jobb
erbjudanden. foto: tom forsman

Han miste tre månaders lön
• Långtradarchaufförer efterlyses allt oftare på sociala medier. ”Kolla upp företaget 
först”, säger Närpesbon Mats Holmlund som nappade på fel annons.

Jägardagen firas 
med ny bok 
varje år uppmärksammar  
föreningen Jägarbataljon 27:s 
traditioner de finländska  
jägarnas landstigning i vasa. 
Årets jägardag är speciell,  
föreningen ger ut en ny bok 
om jägarna.

vasa. Det är 101 år sedan jägarna 
steg i land i Vasa. Att uppmärksam
ma jägarnas återkomst från skol
ningen i Tyskland är tradition för 
Föreningen Jägarbataljon 27:s tra
ditioner. Varje år ihågkoms händel
sen med kransnedläggning vid tre 
minnesmärken i Vasa. 

– Jägarnas insats var avgörande för 
kriget och Finlands frihet. De hade 
utbildningen och det var de som led
de verksamheten, säger Raimo Lat
vala, viceordförande för föreningens 
Vasaavdelning.

Den enda gången Jägarbataljon 27 
uppträdde tillsammans var i Vasa 
kort efter landstigningen. Efter det 
delade de upp sig i olika förband. En 
del stupade i strid och andra avled 
långt senare. Vart livet förde endel 
av jägarna är okänt för föreningen.

– Att lokalisera jägarnas grav
platser och att uppmärksamma 
deras minne är våra huvudsak liga 
uppgifter, säger Brage Forssten,  
ord förande för föreningen.

– Men vi är inte den enda förening
en som gör det. Man uppmärksam
mar fortfarande de finländska jägar
na i Hohenlockstedt i Tyskland. Det 
var där jägarna fick sin utbildning.

Föreningen har också precis gett 
ut en ny bok som gör det enklare  
för läsaren att minnas och upp

märksamma jägarna. Latvala, Fors
sten och Ilkka Virtanen vid Vasa 
avdelningen har skrivit boken  
”Jägargravarna och jägarminnes
märken i Österbotten”.

– Det känns bra att äntligen kun
na ge ut boken; det har varit ett in
tensivt arbete att sammanställa den,  
säger Forssten.

I boken finns alla österbottniska  
jägare och minnesplatser över dem 
katalogiserade med bild och text på 
både svenska och finska.  

– Man kan bland annat se var näs
tan alla österbottniska jägare är be
gravda. De som begravts utanför 
Öster botten finns också listade, men 
var några av dem begravts är okänt 
och i några fall har grav stenarna 
lyfts bort.

Hur väcktes tanken till boken?
– Vi jobbar för att jägarna inte ska 

glömmas bort. Vi har sett att an
dra föreningar gjort motsvarande  
arbete, men för Österbotten fanns 
ingen.
Roy Mäki-Fränti

Brage Forssten, längst till vänster, 
och Ilkka Virtanen vid kransned
läggningen vid Jägarstatyn i Hov
rättsparken. foto: roy mäki-fränti
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